
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

PORTARIA N° 2558 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

DESIGNA SERVIDORES COMO REPRESENTANTES DO SAMAE
NA EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 38/2024

O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO-SAMAE
DE RIO NEGRINHO/SC, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES ESTABELECIDA PELA LEI Nº 194 DE
31/10/1968,  LEI  Nº  1327  DE  12/12/2000  E  PORTARIA  Nº  25035  DE  04/01/2021,  DECRETO
MUNICIPAL  Nº  15259/2023  E  CONFORME  O  DISPOSTO  NA  LEI  FEDERAL  Nº  14133/2021,
ADOTADA NA FORMA DO ART. 193 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL; E 

CONSIDERANDO os  termos  do  Contrato  nº  38/2024,  Processo  Licitatório  nº  53/2024,  Dispensa
Presencial  de  Licitação  n°  12/2024,  cujo  objeto  consiste  na  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS E AVISOS
DE  LICITAÇÃO,  EDITAIS  E  LEILÕES,  ENTRE  OUTROS  EM  JORNAL  DIÁRIO  DE  GRANDE
CIRCULAÇÃO  EM  FORMATO  EXCLUSIVAMENTE  DIGITAL,  ATENDENDO  A  DEMANDA  DO
SAMAE DE RIO NEGRINHO/SC.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, como GESTOR DO CONTRATO, o servidor VALDIR FIRMO CAETANO JÚNIOR,
matrícula  nº  391-1,  ocupante  do  cargo  de  Diretor  Geral  do  Serviço  Autônomo  Municipal  de
Saneamento Básico - SAMAE.

Art. 2º DESIGNAR, como FISCAL DO CONTRATO, a servidora ADRIANA SCHROEDER, matrícula
nº 358-1, ocupante do cargo de Coordenadora Administrativa, do Departamento Administrativo do
Serviço Autônomo Municipal de Saneamento Básico - SAMAE.

Art. 3º DESIGNAR, como FISCAL SUBSTITUTO, a servidora, ROSANGELA APARECIDA CHAVES,
matrícula nº 362-1, ocupante do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE Tesouraria, Contratos e Licitações
do Departamento Administrativo do Serviço Autônomo Municipal de Saneamento Básico – SAMAE.

VALDIR FIRMO CAETANO JÚNIOR
Diretor Geral

ADRIANA SCHROEDER
Coordenadora Administrativa

Registrado a presente Portaria na
Divisão de Expediente desta Autarquia
Municipal em 11 de Dezembro de 2024. 

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.sc.gov.br             www.samaerne.sc.gov.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

CP-PT-131-11122024-SAMAERN-001.doc

                                                                   


